

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer pierwszy wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer pozostały wychodzi z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription types: w miesiąc, w kwartał, w pół roku, w rok, w zagranicę.

Prenumerata i ogłoszenia (Inseraty) nrapasa się nadawcał wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracyi: Kraków, ulica Jagiellońska 16.

Telefon Redakcyi i Administracyi: Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484.

W Łwowie sprzedawają numerów po 12 hal: w Biurze dzienników A. Olszawskiego, ulica Kilińskiego 9 i w Biurze Plebna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsca: administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryku... (List of distributors)

Od administracji „N. Reformy“.

Z powodu nowego kwartału i zwiększonego w tym terminie ruchu wysyłkowego, upraszamy o możliwie najwcześniejsze

zgłaszanie prenumerat, czy to bezpośrednio pod adresem: „Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie“ — czy też za pośrednictwem agencji.

Warunki prenumerat ogłoszono w nagłówku dziennika.

Prenumerat „Nowej Reformy“ nabywać mogą dwutygodnik łwowski

„NOWE MODY“

po zniżonej dla nich cenie: 2 K 40 h kwartalnie wraz z przesyłką.

Zbliżenie austriacko-rosyjskie.

Ogłoszony wczoraj oficjalny komunikat o przebiegu i wyniku kilkunasturokownych rokowań austriacko-rosyjskich, nie przynosił nic nowego... (Main article text)

że na stwierdzenie tego faktu, na pozór prostego i oczywistego, potrzeba było, aż trzech miesięcy czasu. Powodów tej przewlekłości rokowań szukać znowu należy w polityce Izwołkiego. Z początku postawił za warunek wznowienia stosunków dyplomatycznych, aby wszystkie mocarstwa europejskie zagwarantowały „status quo“ na Bałkanach.

Ostatecznie po długich wahanich porozumienie uznano za dokonane. Polega ono na stwierdzeniu, że z jednej strony, ani Austria, ani Rosya nie dąży obecnie do zmiany „status quo“ na Bałkanach, z drugiej zaś na przyznaniu każdemu z tych państw zupełnie wolnej ręki w polityce bałkańskiej.

W ostatniej chwili tymczasem nad kanclerską wizytą w Kwirynale — nie pomysłna zawiąła wroźba. Właśnie, gdy wyjeżdżał z Berlinu, nadeszły z Rzymu wieści, że zastanie on tam ogólne przesilenie gabinetowe, że — nie będzie miał z kim pertraktować.

Bethmann-Hollweg w Rzymie.

Kanclerz Rzeszy niemieckiej, Bethmann-Hollweg, który, jako pruski prezydent ministrów, okazał się w sprawie reformy wyborczej wielkim reakcjonistą, a mężem stanu i politykiem bardzo mądrym, przybył wczoraj do Rzymu...

lamentarnie nie wpływają bynajmniej na naszą politykę zagraniczną. Kanclerz niemiecki może najspokojniej konferować także z dymisjonowanym ministrem spraw zagranicznych, bo czy będzie nim nadal Guicciardini czy Titttoni — nasza polityka zagraniczna przez to żadnej nie ulegnie zmianie.

Syonizm a kwestya żydowska w Polsce.

Ukrajowienie się syonizmu. — Polacy wobec kwestyi syonizmu. — Nierozwiązana kwestya żydowska.

Powstała w Galicyi w ten sposób trzecia narodowość, trzeci naród, zdający swych praw narodowych, uznania żargonu za język krajowy w szkole, urzędzie i życiu publicznym, trzeci naród, który tylko idealny ma związek z kolonizacją w Palestynie i dla tego związek co nieco robi, w rzeczywistości koncepcje pomocniczą wziętą za zasadniczą, kwestyę polską...

Co do Watykanu, to korespondent „Berl. Tageblattu“ zapowiada tam kanclerzowi możliwie najlepsze przyjęcie. Pominawszy już to — pisze — że z wyjątkiem „wiecznej sprawy obśadzenia arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego“ — niema obecnie między rządem pruskim a kurją rzymską żadnej kwestyi spornej, to już ta okoliczność dobrze usposabia papieża dla p. Bethmann-Hollwega; iż nie jest on dyplomatą. Pius X dyplomatów nie lubi — zwłaszcza dyplomatów w rodzaju księcia Bala-wy; obecnego kanclerza niemieckiego uważa on za męża politycznego, z którego strony kościółowi nic nie grozi.

W ostatniej chwili tymczasem nad kanclerską wizytą w Kwirynale — nie pomysłna zawiąła wroźba. Właśnie, gdy wyjeżdżał z Berlinu, nadeszły z Rzymu wieści, że zastanie on tam ogólne przesilenie gabinetowe...

W kółkach parlamentarnych włoskich nie bardzo też troszczone się o to, że ewentualne przesilenie gabinetowe podczas wizyty kanclerza niemieckiego może być nie na rękę jego celom politycznym. Nawet obecny podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych, książę Scalea, oświadczył miał kilku posłom, gdy ci zwrócili uwagę, iż przesilenie wybuchło w niewłaściwej chwili: „Zmiany w naszym życiu pa-

która nie ma co począć, i z którą on nie wie co począć, a która sama żyje „z powietrza“ — w niedzieli Ludność ta byłaby w Palestynie stworzyła nową jednostkę narodową, na tle rozumnej i zdrowej organizacji społecznej.

Bo przecież kwestya żydowska w Galicyi, w Królestwie, w Rosyi czy Rumunii, jest kwestyą nadmiaru małowyznawczych ludności żydowskiej, nadmiaru, którego te kraje znieść nie mogą. A więc chyba celowa i obfita emigracja jest najlepszym środkiem zaradczym, bo ten nadmiar odprowadza i dając pozostałej reszcie łatwiejszą możliwość życia tam łatwiej ją assimiluje, im mniej działa solidarności wielkich mas żydowskich, na jednym skupionych terytorjum.

Czyż na prawdę nowe? Otóż i to nie! Ten dzisiejszy syonizm z swemi narodowo-żydow-

Naszym zdaniem autor zupełnie niesłusznie zarzuca nam, Polakom, niedocenienie znaczenia syonizmu, t. zw. „czystego“, t. j. palestyńskiego. Społeczeństwo polskie rozwijało się bynajmniej nie przeszkadzało, a że go nie popierało, to tylko dlatego, że to wogóle było niemożliwe.

Zdaniem naszym przyczyną zwyrodnienia syonizmu, które tak dobrze charakteryzuje autor, była jego utopijność i ta obojętność mas żydowskich na rzucane przez „czystych“ syonistów hasła samodzielnosci terytorjalnej żydów.

Przyp. red.

KAZIMIERZ PRZERWA-TETMAJER. GRAFAL.

Powieść w związku z „Królem Andrzejem“.

W ciemnej suterence, w jednym z domów przy ulicy Ripetta, stary, ubogi stolarz i malarz pokojowy, Piotr Szafranski, siedział samotnie naprzeciw wizerunku Chrystusa, dużego popiersia na płótnie namalowanego, i patrzył weń.

prócz tego, na którym Szafranski siedział, dwa stołki i cebrzyk; pościel w rogu tapczana zwinięta, para talerzy, szklanka, wszystkie sprzęty na stole. Dwa stare heble, pila do rznięcia, młotek i dłuto leżały na kanapie w rogu, zmieszane z pendzlami pokojowymi i dzbankami od farb.

Szafranski machnął ręką. Wtem zapukał ktoś lekko do drzwi. — Entrez, entrez! — ozwał się nieodwracając głowy Szafranski. — Któż tam? — Signor Petro — rzekła żona odzwierne-go — signor Petro, jakaś dama powozem...

Szafranski uklonił się niezgrabnie bez żadnej uniozności i rzekł z zupełną swobodą: — Al! Bardzo mi przyjemnie. Rodaczka. Cóż zatem, panie dobrodzieju, sprowadza księżną panią do mnie? Książę Bredekowski, któż to pan? Nie znam.

— W tem mi pomagać nie trzeba. Koźie mleko sam wypiję. Myślałem, że nagie pragnienie... — Na ignienie oka ogarnął Korecką gniew i odrazę, lecz to minęło: cofnęła rękę i rzekła: — Panie Szafranski, chcę odwiedzić u siebie meble i tapety...

(C. d. n.)













Rzadca-ekonom na posiadzie, z ukończoną szkołą rolniczą i lasową...

FORTEPIAN krótki, czarny, firmy Ernest Kaps, sprzedam za 1000 kor.

Asystent farmacji poszukuje posady lub zastępstwa zaraz.

FRYZYERKA czesze Panie do teatru, na wieczorki, rauty, koncerty...

Rysiateczko! Co się dzieje? Czemu nie pisze? Tęsknię ogromnie i k... b... Dzik.

NA NOGACH spoczywa cały ciężar ciała, a od dobrego, wygodnego obuwia zależy pewny, sprężysty chód...

Piotr Szufa, szewc Kraków, Szewska 1. 19.

WIKTOR BARABASZ skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca 119 64 0

METODA BERLITZA udzielają lekcji osobnych i zbiorowych: Francuz z wyższ. wykształ.

Kupuje wierzytelności sądowe, hipoteczne, spadkowe i pretensje do zaskarżenia...

Bluzki szlafioki, halki i t. d. w najnowszymi modelach na r. 1910.

Kaniorzysta z 3 letnią praktyką biurową, z ładnym piśmem, poszukuje posady od 1 kwietnia.

Bilardy pokrywa sukrem, przerabia takowe z większym na mniejsze...

2 automobile czterosobowy, 12 H. P. i dwuosobowy, 6/7 H. P.

Proszę zadać sobie trudu i w razie potrzeby przedmiotów użytkowych i na podarki okolicznościowo wszelkiego rodzaju...

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Magazyn futer Synów Stanisława Wrońskiego w Krakowie, Plac Szczepański 2. Przechowuje futra przez lato sposobem dotąd nigdzie nie praktykowanym...

10.000 KORON NAGRODY DLA NIEMAJĄCYCH ZAROSTU I LYSYCH. Porost brody i włosów na głowie istotnie w 8 dniach wywołuje prawdziwie duński Balsam Mos.

Nowości w czapkach sportowych, bluzach, halkach, szalach, żabotach, paskach...

Jako reklama tylko krótki czas sprzedaje materiały za pół ceny. Bluzka wełniana dawniej K 4 -- obecnie 2 --

Wszelkie Nasiona ERNEST BAHLSEN KRAKÓW ul. Karmelicka 21

Lawn-Tennis Buty i Piłki nożne i gumowe, Krokiet, Kręgle, Hamaki, Leżaki, Stołki ogrodowe...

Miód pszczelny, patok, lipowy, kuracyjny, z wianych pasiek...

Zakład haftów tambarowania maszynowo i ręcznie, siutasiem, sznurkiem, kamieniami i najnowszymi ścięgami...

Kawiarz uzdolniony w swym zawodzie, biegły we wydawaniu, za dobrem wynagrodzeniem...

TANIE i OZDOBNE OGRODZENIA HUTTER i SCHRANTZ, TOW. AKCYJNE, WIEDŃ I PRAGA. Pierwsze austr. weg. ces. i król. wyłączenie uprzywilej.

Walne Zgromadzenie pomocników uczestniczących w Stowarzyszeniu przemysłowem gospodnio-szynkarskiem w Krakowie...

Porządek dzienny: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia pomocników.

Wzywam przeto wszystkich do głosowania uprawnionych pomocników płci męskiej i żeńskiej...

Wstęp na salę, branie udziału w Zgromadzeniu i w wyborach, dozwolone będą tylko rzeczywistym pomocnikom...

Józef Kuczmierzcyk Kraków, ul. św. Anny 4. Wina francuskie białe i czerwone smaczone...

Rysownik-architekt znajdzie stałe zatrudnienie w mojem biurze. Tylko wprawny rysownik...

Oryginalny wytrawny Porter angielski firmy Sarelly-Perkins et Co. Ltd.

Panna młoda, inteligentna, z wyższm wykształceniem, poszukuje zajęcia w charakterze guwernantki...

W Zakopanem willa na Krupówkach z werandą o 8 ubikacjach z urządzeniem...

Panna z praktyką biurową, posiadająca język niemiecki, pisząca również na maszynie...

Cukiernia St. Śliwińskiego w Jarosławiu znana ze swych znakomych wyrobów...

Spółnika z kapitałem, poszukuje do-rutynowany handlowiec i przemysłowiec, celem objęcia bardzo korzystnych i poważnych zastępstw...

Ogłoszenie. Cech złotników i jubilerów w Krakowie przestrzega P. T. Publiczność...

BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU W KRAKOWIE. CZTERDZIESTE TRZECIE ZWYCZAJNE OGÓLNE ZGROMADZENIE AKCYONARIUSZY BANKU GALICYJSKIEGO...